
 

 
 

 
Sito web – Albo pretorio 

                                                                                        Sito web – Amministrazione Trasparente  

 
 
Oggetto: DECRETO ISCRIZIONE IN BILANCIO 

 
A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024" - CUP H24D22002090006 

Codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-6868 

 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico  sulla transizione digitale -Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO l’art. 1 comma 512 della legge 30 dicembre 2020 n. 178, Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 
agosto 2022 n. 222 art. 2; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO L’iniziale decreto di assunzione in bilancio (variazione al Programma Annuale E.F. 2022 prot. 
n. 5909 del  19/12/2022) “PNRR Investimento M4C1-2.1, MI-Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico alla  transizione  digitale- Azione “ Animatori digitali” di 
cui alla Missione 4  – Componente 1 – del PNRR – CUP: H24D22002090006 - CODICE 
PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6868" 

VISTO La nota AOOGABMI prot. n° 0024917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di euro 2.000,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0001372/U del 27/03/2023 14:09



RITENUTO di dover rettificare l’assunzione in bilancio come da variazione al Programma Annuale e.f. 2023  

A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

2022-2024" - CUP H24D22002090006 

 

DECRETA 
di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il   

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice progetto Tipologia 

dell’Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

 
 
 

M4C1I2.1-2022-941-P-6868 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 
1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico  sulla 
transizione digitale -Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali 2022-2024  

 
 
 

€ 2.000,00 

 
 
 

H24D22002090006 

 

Il Programma Annuale 2023 è così variato: 

Aggregato di ENTRATA: "02 Finanziamento dall’Unione Europea ", Voce "03 Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea -sottovoce 2- Next generation EU – PNRR  

     2.000,00 

 

Categoria di destinazione USCITE :   

A03-41 PNRR" Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024" - CUP 

H24D22002090006 

 

2.000,00 

 

            Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa ROSA PRISCO 

                                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D.e normativa connessa 

                                                        


		2023-03-27T14:27:02+0200




